



Komendant Wojewódzki Policji
w Krakowie

AB.071.16.2024

Kraków, dnia 8 listopada 2024 r.

**Pani
Daria Gosek - Popiolek
Poseł na Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowna Pani Posł

W odpowiedzi na pismo z dnia 31 października 2024 roku informuję, że małopolscy policjanci podejmują, w ramach ustawowych uprawnień, działania mające na celu realizację zadań wynikających z ustawy o Policji, w tym w zakresie dbania o ochronę bezpieczeństwa i porządku publicznego, zapewnienie spokoju w miejscach publicznych oraz w środkach publicznego transportu i komunikacji publicznej, w ruchu drogowym i na wodach przeznaczonych do powszechnego korzystania. Policjanci zobligowani są każdorazowo do podejmowania czynności mających na celu ustalenie i ukaranie sprawców wykroczeń, czy też przestępstw, w razie powzięcia informacji o zaistnieniu czynu zabronionego.

Odnosząc się do pytań zawartych w Pani piśmie uprzejmie informuję, że w okresie od 1 stycznia do 3 listopada 2024 roku w Małopolsce potwierdzono 33 (spośród 38 zgłoszonych) przypadków powstawania zgrupowań kierujących pojazdami w ramach zlotów i spotów związanych bezpośrednio bądź pośrednio z nielegalnymi wyścigami, z czego na terenie Krakowa zgłoszono 17 takich wydarzeń, z których wszystkie zostały potwierdzone. Zdarzenia te wystąpiły ponadto na terenie powiatu krakowskiego (bez miasta Kraków) w ilości – 8, gorlickiego – 4, wielickiego – 3, nowosądeckiego – 2, bocheńskiego – 2, chrzanowskiego – 2. Wskazane zgłoszenia/interwencje dotyczyły

gromadzenia się pojazdów w jednym miejscu, a w żadnym z przypadków funkcjonariusze nie potwierdzili faktycznej organizacji nielegalnych wyścigów. Nadmieniam, że powyższe dane nie różnicują zgłoszeń tzw. nielegalnych wyścigów z podziałem na rodzaj terenu – czy jest on zalesiony czy też nie. Odnosząc się do liczby zgłoszeń na nr alarmowy 112 pragnę wskazać, że administratorem numeru, w tym i danych jest Centrum Powiadomienia Ratunkowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.

W związku z faktem, iż obecnie czyn polegający na udziale w nielegalnych wyścigach nie jest spenalizowany przez przepisy karne, podczas kontroli ruchu drogowego, funkcjonariusze reagują na inne, powszechne wykroczenia w ruchu drogowym takie jak między innymi przekroczenie dopuszczalnej prędkości bądź spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Sprawdzają oni również czy kierujący posiadają wymagane uprawnienia, czy pojazd jest dopuszczony do ruchu oraz czy jego stan odpowiada wymaganiom określonym w przepisach. Jednym z elementów podczas kontroli jest również sprawdzenie stanu psychofizycznego kierowcy (badanie stanu trzeźwości lub obecności środków odurzających w organizmie). W trakcie interwencji funkcjonariusze ujawniają wykroczenia oraz przestępstwa stosując środki przewidziane w przepisach prawa. W przypadku wykroczeń nakładają grzywny w drodze mandatów karnych, sporządzają dokumentację niezbędną do sporządzenia wniosku do Sądu o ukaranie, a także stosują środki oddziaływania wychowawczego. W przypadku ujawnienia przestępstwa sporządzona jest dokumentacja dająca podstawę do wszczęcia postępowania karnego w trybie określonym w ustawie z dnia 6 czerwca 1997 roku Kodeks postępowania karnego. W 2024 roku, w trakcie interwencji, przeprowadzonych w związku z odbywaniem się wydarzeń o takim charakterze, policjanci garnizonu małopolskiego przeprowadzili 1236 kontroli pojazdów, wylegitymowali 1245 osób oraz ujawnili 1028 wykroczeń. W okresie od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 3 listopada 2024 roku małopolscy policjanci podczas interwencji związanych z „nielegalnymi wyścigami” zatrzymali 16 praw jazdy. Informuję, że poza kontrolami pojazdów i działań prewencyjnych prowadzone są czynności o charakterze niejawnym ukierunkowane na przeciwdziałanie temu zjawisku.

Informuję, że Wojewódzki Nieetatowy Zespół ds. Przeciwdziałania Niebezpiecznym Zrachowaniom na Drogach pn „SPEED” funkcjonuje w oparciu o zasady oddelegowania funkcjonariuszy do wyznaczonych zadań, przez co nie odnotowuje się w nim wakatów.

Nadmieniam, że Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie i jej funkcjonariusze nie biorą czynnego udziału w procesie legislacyjnym i w pracach zespołu, którego zadaniem jest opracowanie propozycji zmian przepisów dających podstawę do wyciągania konsekwencji w stosunku do organizatorów, uczestników, a także osób pomagających przy organizacji „nielegalnych wyścigów”.

2 pavel

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI

w Krakowie

insp. Piotr Morajko